
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI CAREMA  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

 

Piazza della Chiesa n° 2 – P.I. 05084130011 – C.F. 84001010010 
        10010    0125-811168 

Mail: info@comune.carema.to.it 
PEC: comune.carema@pec.comune.carema.to.it 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

Servizio: AMMINISTRATIVO  
 
 

N. 4 del 15/01/2026 
 

 
 
OGGETTO:  
 
FORNITURA SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI 
PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE DIPENDENTE - CIG 
B9F8C5B5B8 
 
 
 
 
L'anno duemilaventisei, addì quindici del mese di gennaio nel Palazzo Comunale. 
 
Il Responsabile del Servizio Dott. Giuseppe COSTANTINO adotta la seguente 
determinazione: 
 
 

mailto:info@comune.carema.to.it
mailto:comune.carema@pec.comune.carema.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI 
PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE DIPENDENTE - CIG B9F8C5B5B8 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTO il Decreto sindacale n. 4 del 24/07/2024 con il quale lo scrivente veniva individuato quale 
Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 
 RICHIAMATI: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 16/12/2025 avente ad oggetto 
Approvazione del bilancio di previsione 2026/2028 e  del documento unico di 
programmazione per gli anni 2026/2028”;  

 il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente regolamento di contabilità; 
 il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 il Nuovo codice dei contratti, D. Lgs 36/2023; 
 l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 

145, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi 
telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 
valore pari o superiore a 5.000 €, sino al sotto soglia; 

 l’art. 58, del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che stabilisce che per favorire la effettiva partecipazione delle 
micro, delle piccole e delle medie imprese, gli appalti sono suddivisi in lotti e la mancata 
suddivisione deve essere motivata; 

 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. 81/2008 in materia di rischi interferenziali; 
 il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente; 

 

DATO ATTO che nell'Ente è istituito il servizio sostitutivo di mensa mediante attribuzione di 
buoni pasto al personale dipendente che svolga la propria attività lavorativa con orario articolato 
con uno o più rientri pomeridiani la settimana; 
 
VISTA la Deliberazione Giunta Comunale n. 52 del 27.10.2016 relativa all’adeguamento del buono 
pasto ad un valore facciale di euro 7,00; 
 
CONSIDERATO che è necessario impegnare le somme necessarie all’erogazione dei buoni pasto 
ai dipendenti per l’annualità 2026; 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria presente sulla Missione 01.11.1 (Cap. 1033/99) del corrente 
bilancio; 
 
ACCERTATO che, al momento, per la fornitura in oggetto non risulta essere presente tra le convenzioni 
Consip S.p.A. una convenzione attiva; 

VISTO il contratto in essere con la Società Edenred Italia S.r.l., con scadenza 30/09/2026, che prevede 
un prezzo per singolo buono pasto pari al valore facciale (euro 7,00) + IVA 4%; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che la spesa complessiva presunta ammonta ad € 1.900,00, comprensiva di IVA 4%; 
 
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), consultato d'ufficio in modalità 
“on line”, relativo a Edenred Italia srl, C.F. 01014660417, prot. INPS_47479275, avente scadenza 
validità in data 17/01/2026, conservato agli atti dell'ente, dal quale tale soggetto risulta regolare nei 
confronti degli obblighi previdenziali, assistenziali ed assicurativi previsti dalla normativa vigente; 
 
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co. 1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
DATO ATTO che è necessario impegnare la spesa di € 1.900,00 per la fornitura dei buoni pasto 
per i dipendenti Comunali; 
 
DATO ATTO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;  
 
DATO ATTO di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 
pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 
conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 
con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente. 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di richiamare quanto specificato in premessa quale parte integrante del dispositivo del 

presente atto; 
 

2. Di impegnare in favore della Società EDENRED s.r.l. con sede in Milano, Via G.B. Pirelli 
n. 18, P.I. 09429840151, la somma di € 1.900,00, comprensiva di IVA 4%, per la fornitura 
dei buoni pasto elettronici per i dipendenti del Comune di Carema per il periodo dal 
01/01/2026 al 30/09/2026, all’intervento 01.11.1 (Cap. 1033) del Bilancio di Previsione 
2026/2028, imputandola all’E.F. 2026. 

 
3. Di dare atto che il valore facciale di ciascun ticket è fissato in € 7,00; 

 
4. Di dare atto che il CIG da indicare sulla fattura è B9F8C5B5B8;  

 
5. Di dare atto che l’operatore economico è soggetto all’obbligo della tracciabilità finanziaria 

ai sensi e per gli effetti della Legge 136/2010; 
 

6. Di ottemperare a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica; 

 
7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;   
 

8. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della 
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del procedimento;  
 

9. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online e di dare 
attuazione agli adempimenti inerenti alla pubblicazione sul portale “Amministrazione 
Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della legge 
190/2012;  

 
 
 
 Il Responsabile del Settore AMMINISTRATIVO 
 Firmato digitalmente 
 Dott. Giuseppe COSTANTINO 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Carema, li __________________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 


